ПРОТОКОЛ № 1

от «05» ноября 2021г.

по МАОУ СОШ № 92

г. Екатеринбурга

Заседание Совета школьного спортивного клуба «Высота»

На заседании присутствовали: 7 человек (Коваленко В. Ф., Коваленко

Т. М., Лежнина Е. В., Мельник З. А., Назаров И. А., Стоянова Е. В.,

Шепеленко Е. В.)

Заседание открыла Лежнина Е. В. Ознакомила с повесткой заседания и

регламентом работы.

Повестка заседания:

1. Утверждение председателя и секретаря Совета школьного спортивного

клуба «Высота» (далее ШСК «Высота»).

2. Распределение обязанностей членов Совета ШСК «Высота».

3. Утверждение Календарного плана спортивно-массовых, физкультурно-

спортивных и социально-значимых мероприятий, Плана работы ШСК

«Высота».

4. Утверждение расписания работы спортивных секций в школьном

спортивном клубе «Высота».

5. Организация проведения спортивных мероприятий.

6. Организация медико-педагогического контроля членов Школьного

спортивного клуба «Высота».

7. Утверждение эмблемы ШСК «Высота».

1. Утверждение председателя и секретаря Совета ШСК «Высота».

Слушали:

Учитель физкультуры Коваленко Т. М. предложила кандидатуру

председателя Совета ШСК «Высота» - Назарова И. А.; кандидатуру

секретаря – Стоянову Е. В.

Голосовали: «ЗА» - 7 человек, «ПРОТИВ» - 0 чел. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -

0 чел.

           Решили:

Избрать председателем Совета ШСК «Высота» Назарова И. А.,

секретарем ШСК "Высота" Стоянову Е. В.

2. Утверждение обязанностей между членами Совета ШСК «Высота».

Слушали:

Стоянова Е. В. ознакомила с перечнем обязанностей и предложила

принять их.

Председатель Совета ШСК «Высота» - Назаров Иван Андреевич,

ответственный:

- за проведение мероприятий по оценке выполнения нормативов испытаний

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса Готов к

труду и обороне (ГТО);

- за организацию спортивных мероприятий;

- за поддержку и развитие инициатив обучающихся в спортивной жизни;

- за представление интересов обучающихся в процессе управления.

Учитель физической культуры Стоянова Екатерина Владимировна,

ответственная за:

- организацию спортивных мероприятий;

- за поддержку и развитие инициатив обучающихся в спортивной жизни;

- предоставление фото-материалов для трансляции мероприятий на

официальном сайте МАОУ СОШ № 92;

- за представление интересов в процессе управления ШСК.

Учитель физической культуры Коваленко Татьяна Михайловна,

ответственная за:

- организацию спортивных мероприятий;

- за подготовку из числа обучающихся юных организаторов физкультурно-

спортивной работы (физоргов);

- развитие спортивного волонтерского движения в Школе № 92 среди

обучающихся и родителей Школы № 92;

- за агитационную работу в области физкультуры и спорта;

- за представление интересов в процессе управления ШСК.

Учитель физической культуры Коваленко Владимир Федорович,

ответственная за:

- организацию спортивных мероприятий;

- за подготовку из числа обучающихся юных организаторов физкультурно-

спортивной работы (физоргов);

- за представление интересов в процессе управления ШСК.

Учитель физической культуры Шепеленко Елена Владимировна,

ответственная за:

- организацию спортивных мероприятий;

- за подготовку из числа обучающихся юных организаторов физкультурно-

спортивной работы (физоргов);

- развитие спортивного волонтерского движения в Школе № 92 среди

обучающихся и родителей Школы № 92;

- за агитационную работу в области физкультуры и спорта;

- за представление интересов в процессе управления ШСК.

Голосовали: «ЗА» - 7 человек, «ПРОТИВ» - 0 чел.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

Решили:

Утвердить обязанности членов Совета ШСК «Высота».

3. Утверждение календарного плана спортивно-массовых, физкультурно-

спортивных и социально-значимых мероприятий, Плана работы школьного

спортивного клуба «Высота».

Слушали:

Выступил Назаров И. А. о Календарном плане спортивно-массовых,

физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий, Плане работы

ШСК «Высота», предложил утвердить.

Голосовали: «ЗА» - 7 человек, «ПРОТИВ» - 0 чел. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

чел.

Решили:

Утвердить Календарный план спортивно-массовых, физкультурно-

спортивных и социально-значимых мероприятий, План работы ШСК «Высота».

4. Утверждение расписания работы спортивных секций в ШСК «Высота».

Слушали:

Выступила Шепеленко Е. В., ознакомила с расписанием работы спортивных

секций в ШСК «Высота» в 2021-2022 учебном году, предложила утвердить.

Голосовали: «ЗА» - 7 человек, «ПРОТИВ» - 0 чел. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

чел.

Решили:

Утвердить расписание работы спортивных секций в ШСК «Высота».

5. Организация проведения спортивных мероприятий.

        Слушали:

Выступила Стоянова Е. В. с предложением об информировании

классных коллективов (о проведении спортивных мероприятий в школе)

через информационный стенд, расположенный в фойе школы, через

школьный сайт и электронный журнал/дневник «Сетевой город».

Голосовали: «ЗА» - 7 человек, «ПРОТИВ» - 0 чел. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

чел.

        Решили:

Принять предложение Стояновой Е. В. к сведению, организовать

информирование о планируемых спортивных соревнованиях и иных

физкультурно-оздоровительных мероприятиях через информационный

стенд, расположенный в фойе школы, через школьный сайт и электронный

журнал/дневник «Сетевой город».

Приложение № 1

Эмблема ШСК «Высота»